
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кокшакасинская основная общеобразовательная школа им. А. Г. Николаева» 

 

ПРИКАЗ 

 

16 сентября 2022 года                                                                               № 53 
 

О закреплении наставников на 2022-2023 учебный год. 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, 

разработанными Министерством Просвещения Российской Федерации совместно с 

профессиональным союзом работников образования и науки Российской Федерации, в 

соответствии с пунктом 33 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019 №3273-р( в редакции от 20.08.2021 «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации , включая национальную систему учительского роста» и в целях обеспечения 

эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов в 

образовательной деятельности, формирования потребности в совершенствовании 

профессиональной компетентности в рамках организации работы с молодыми 

специалистами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставником классного руководителя 9 класса Сергееву Е. А. за 

классным руководителем 5 класса Сергеевым С. А. с 01.09.2022 г. по 31.08.2023 

года. 

2. Учителя чувашского языка и литературы , имеющей  высшую квалификационную 

категорию, за учителем математики Зиновьевой В. А., не имеющей 

квалификационной категории с 01.09.2022 г по 31.08.2023 года. 

Директор школы:                             /Э. Н. Михайлова/ 


		2022-12-20T10:51:30+0300
	МБОУ"Кокшакасинская ООШ им. А. Г. Николаева"
	Михайлова Эльвира Николаевна
	я подтверждаю этот документ




